Stat votum. punire reum iubet ardua pena
 .i. nō sua volūtate .i. mascul⁹ .i. aliq̄ h̄go

Si non sponte sua claustrum puer atq̄ puella
 .i. p̄pellit .i. introire .i. annus

Logitur intrare. cum debita venerit etas
 s̄ claustr⁹ .i. puez et puellā religiosoz

Exeat. exire si vult. nec eos tenet ordo
 .i. vxor .i. copulata ē viro

Femina si nupsit alij tua. te rediturum
 s̄ ex̄tis .i. ad domū viro s̄ mulier

Desperata domum. tibi redditur hec redeunti
 s̄ vxor s̄ ex̄tis .i. p̄ueniēter s̄ tuā .i. associat̄ s̄ viro sc̄do

Illā tua licite post mortem iungitur illi
 s̄ sc̄dare s̄ m̄rimonij .i. p̄ficiē

Qui nupsit. nouus hic consensus. et integer implet

Summula Raymundi

Vindicta caret hec. quia mens non conscia fecit
.i. culpa s^c mulier .i. nō bñ mēte intēra .i. ppetrauit
.i. seruus .i. ancilla s^c aliqūe .i. de baptismo inuicē
Basculus aut mulier puerum de fonte leuantes
.i. mīmoniafr. .i. copularis .i. tales. .i. cupiūt
Legitime iungi si querunt non prohibentur
carnali .i. pacta s^c isti .i. diuidunt
Legitime copula celebrata non separantur
ego ray. .i. phiteo. .i. filijs z filiabz pueros. .i. de sacro baptismo
Nolo meis pueris pueros q̄s fonte leuau
.i. mīmoniafr p̄ sed
Legitime iungi. fratres tamen atq̄ sorores
sz pueroz sz filijs z filiabz .i. p̄uentēter
Ipsorum copulare meis pueris bene possum
.i. de baptismo .i. filiū vel filiā s^c tua legitima
Si de fonte meum puerum susceperit vxor
.i. decedēte vxor s^c mulier legitima
Te moriente tua nec esse potest mea. nec tu
.i. decedēte .i. copulari. .i. vxori
De moriente mee poteris iungi mulieri
mīmonū s^c documēta. .i. post p̄tractū mīmonū
Extra contractum non stabunt ista. sed infra

Hic magister ponit alios casus viles z bonos circa matrimonium
Et vult tantum quō ad primam partem ponendo tria documenta ipsos
rum. **P**rimum est istud. si aliquis leuat puerum de fonte baptisimatis
tunc matrem illius pueri leuati speleuans non potest sumere ad thorum
legitimum. Et ratio huius est ista. quia talis mulier est commater illius
et inter commatrem et compatrem est spiritualis amicitia que impedit
thorum legitimum q̄ non possunt mutuo copulari. **S**ecundum documē
mentum est istud. si vir et mulier ex communi consensu ambozum faces
rent vorum solenne sic q̄ vellent manere casti et continentēs. z vnum sup̄
positum illorum postea non possēt carere copula carnali. tunc ille qui est
fractor et transgressōr voti ille debet sumere penitentiam pro tali transgres
sione voti. **T**ertium documētum est istud. si aliquis puer non volun
tarie traditur ad claustrum anteq̄ habet vsū rationis z discretionis tūc
talis puer licite potest exire claustrum cum peruenerit ad debitos annos
id est ad annos discretionis si sibi placuerit. z hoc est verum si nondum fe
cit professionem. sed professione facta tunc talis puer est obligatus ad ordi
nem illum **T**unc sibi. (Femina si nupsit) magister intentum suum exes
quitur ponendo alium casum de matrimonio dicens sic. si vir legitimus
alicuius mulieris visitaret loca sancta. v̄puta Romam vel terram sanctā
vel equitaret contra paganos. z ille vir diu non rediret ad patriam. z mu
lier eius quereret ipsum cum magna diligentia. z tandem mulier infor